27-PMNM/2024, instaurado pela Prefeitura Municipal de Nova Mamoré/RO, no âmbito do 

Processo Administrativo n. 3056/SEMEL/2024. 

2. O certame tem por objeto a aquisição de tubos corrugados PEAD 

(polietileno expansível de alta densidade), mediante Sistema de Registro de Preços, no 

valor estimado de R$ 20.152.997,40 (vinte milhões, cento e cinquenta e dois mil, 

novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos), destinada ao atendimento das 

demandas das Secretarias Municipais de Estradas e Logística (SEMEL) e de Obras e 

Serviços Públicos (SEMOSP), em consonância com convênios federais e estaduais em 

tramitação2.